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ZP.271.1.39.2022.AP       Kędzierzyn-Koźle, dnia 31.05.2022r. 
 
 
 

WSZYSCY WYKONAWCY 
 
 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  Dostawa w 
roku 2023 energii elektrycznej do obiektów zarządzanych przez jednostki sektora finansów 
publicznych oraz państwowe i samorządowe osoby prawne z terenu województwa opolskiego i 
śląskiego 

 
I. Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień 

Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.- dalej ustawa Pzp) odpowiada na pytania, które 
wpłynęły w dniu 26.05.2022r. w następującym zakresie: 

 
Pytanie 1 
Dotyczy: Cen ofertowych vs rozliczenia nowych punktów poboru energii elektrycznej  
Czy Zamawiający, zmieni zapisy SWZ wraz z załącznikami według proponowanych poniżej zmian?  
„Ceny określone w w formularzu ofertowym/cenowy/wyszczególnione w poszczególnych Umowach (ceny ofertowe), 
obowiązują wyłącznie dla PPE (obiektów Zamawiającego) przedstawionych w opisie przedmiotu zamówienia.”  
„Dla nowych obiektów Zamawiającego (nowe PPE), wprowadzanych do umowy, Wykonawca przedstawi każdorazowo 
zaktualizowaną ofertę cenową (nowa cena – po której PPE będzie rozliczane za sprzedaż  energii), po otrzymaniu od 
Zamawiającego wykazu dodawanych nowych PPE, wraz niezbędnymi danymi (tj. taryfa dystrybucyjna dodawanego 
PPE, szacowany wolumen dostawy dla PPE).  
W/w. postanowienia stosuje się odpowiednio dla dostaw realizowanych w ramach prawa opcji (art.441 PZP).” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie. 
 
 
Pytanie 2 
Dotyczy: Okresów rozliczeniowych  
Czy Zamawiający zmieni zapis § 7 ust 1 Umowy Generalnej ?  
Rozliczenia za sprzedaż energii elektrycznej odbywają się zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. 
Nie ma dowolności w kształtowaniu okresów rozliczeniowych, bowiem jest to każdorazowo regulowane 
w odpowiednich umowach zawartych pomiędzy OSD a Zamawiającym. OSD przekazuje Wykonawcy dane 
pomiarowo rozliczeniowe w stosowanych przez siebie okresach rozliczeniowych i na tej podstawie Wykonawca 
wystawia fv. Sposób fakturowania określony przez Zamawiającego może nie być możliwy do realizacji z przyczyn za 
które Wykonawca nie ponosi winy. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy generalnej w powyższym 
zakresie. 
 
 
Pytanie 3 
Dotyczy: Danych pomiarowo-rozliczeniowych  
Czy Zamawiający zmieni w umowach, m.in. w § 5 ust 5 i ust 7 umowy szczegółowej zwrot „odczyty wskazań układów 
pomiarowo rozliczeniowych” na „dane pomiarowo-rozliczeniowe”. Pragniemy poinformować, że OSD dokonuje 
odczytów liczników w urządzeniach pomiarowych a następnie przekazuje Wykonawcy dane pomiarowo rozliczeniowe a 
nie odczyty. Ponadto na fakturach i załącznikach do nich każdorazowo znajdują się dane dotyczące ilości zużytej 

energii elektrycznej w danym ppe.  
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Poniżej przykładowa treść § 5 ust 5:  
„Należności za energię elektryczną regulowane będą na podstawie faktur VAT wystawianych przez Sprzedawcę i 
wysłanych do Odbiorcy nie później niż w terminie 14 dni od zakończenia stosowanego przez OSD okresu 
rozliczeniowego objętego sprzedażą i otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD z terminem płatności 
określonym w § 6 ust.4.”  
Przykładowa treść § 5 ust 7:  
„Do faktury Sprzedawca załączy specyfikację zawierającą dane pomiarowo-rozliczeniowe określające, w poszczególnych 
strefach czasowych danej taryfy, dla każdego PPE osobno, ilość pobranej energii elektrycznej w poszczególnych 
strefach czasowych danej taryfy.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy szczegółowej 
w powyższym zakresie. 
 
Pytanie 4 
Dotyczy: Wymogu wskazywania na fakturach stanów liczników  
Czy Zamawiający zmieni zapis § 7 ust 2 umowy szczegółowej? Wnioskujemy o usunięcie części: „…oraz wskazanym 
przez Sprzedawcę stanem liczników energii, od których rozpoczęto dostawę energii elektrycznej do wymienionych PPE” 
– Wykonawca otrzymuje od OSD dane pomiarowo rozliczeniowe, na których treść i formę nie ma wpływu (tym samym, 
jeżeli OSD nie przekaże stanów liczników, Wykonawca nie będzie w stanie ich wykazać na fakturze – Wykonawca nie 
ma dostępu do układów pomiarowo-rozliczeniowych Zamawiającego). 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy szczegółowej 
w powyższym zakresie. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy: Przyszłych rozliczeń  
Czy Zamawiający usunie zapis § 7 ust 2 Umowy Generalnej?  
Zgodnie z art. 139 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych do umów w sprawach 
zamówień publicznych stosuje się przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny - jeżeli przepisy ustawy 
nie stanowią inaczej. W myśl art. 3531 Kodeksu cywilnego strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek prawny 
według swego uznania, z poszanowaniem prawa i zasad współżycia społecznego. Zasady określające obowiązek 
wystawiania faktur za dostawę energii elektrycznej określa ustawa o VAT jak również pozostałe zapisy umów 
przygotowanych przez Zmawiającego, w tym zapisy § 5 ust 5 umowy szczegółowej. Wobec powyższego wnosimy o 
usunięcie zapisu gdyż jego zakres wpływa na powszechnie obowiązujące przepisy z zakresu powstania obowiązku 
podatkowego, a także stoi w sprzeczności ze wspomnianym § 5 ust 5 umowy szczegółowej. Postanowienia umowy 
między zamawiającym a wykonawcą przewidujące obowiązek wystawienia przez wykonawcę faktury VAT dopiero po 
spełnieniu dodatkowych czynności niewynikających wprost z przepisów prawa należy uznać za niedopuszczalne.  
Wykonawca wystawia faktury VAT zgodnie z przepisami ustawy o VAT, natomiast zamawiający jest zobowiązany tę 
fakturę przyjąć 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy szczegółowej 
w powyższym zakresie. 
 
Pytanie 6 
Dotyczy: Wskazania przez Sprzedawcę stanów liczników energii, od których rozpocznie się dostawę 
energii elektrycznej  
Czy w przypadku, gdy OSD przekaże Wykonawcy stany liczników, to czy dany wymóg opisany w zapisach Umowy 
Szczegółowej §7 ust. 2 będzie spełniony, jeżeli wymagane stany początkowe liczników energii, od których rozpocznie 
się dostawę energii elektrycznej w zakresie poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej, znajdą się na 
pierwszych fakturach rozliczeniowych? 

 
Odpowiedź:  
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Zamawiający akceptuje proponowany sposób spełnienia wymogu opisanego w §7 ust. 2 Umowy Szczegółowej. 
 
Pytanie 7 
Dotyczy: Terminu płatności  
Czy Zamawiający zmieni § 6 ust 4 umowy szczegółowej ? Termin płatności liczony jest od daty wystawienia faktury?  
Zgodnie z art. 19a ust 5 pkt 4 ppk a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 
poz. 535 z późn. Zm.) w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia 
faktury. W związku z powyższym Wykonawca liczy termin płatności od daty wystawienia faktury a nie jej doręczenia. 
Ponadto brak jest możliwości weryfikacji faktycznej daty otrzymania fv przez Zamawiającego co może przyczynić się do 
powstania problemów na etapie weryfikacji rozliczeń. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych projektowanych postanowień umowy 
szczegółowej w powyższym zakresie. 
 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę sposobu podpisywania Umów szczegółowych według jednego z 
poniższych scenariuszy?:  
 
1. Zawierana jest jedna Umowa Generalna dla wszystkich Odbiorców – możliwe w przypadku, gdy Pełnomocnictwo 
głównego Zamawiającego obejmuje w swym zakresie podpisywanie Umów w imieniu i na rzecz poszczególnych 
Odbiorców.  
Dla danego scenariusza załącznik do Umowy zawierać powinien dane z Państwa załącznika nr 5 (oprócz danych 
dotyczących sprzedaży w roku 2022) wraz z nowymi kolumnami:  

 Wartość netto  
 VAT  
 Wartość Brutto  
 Wartość netto (z prawem opcji)  
 VAT (z prawem opcji)  
 Wartość Brutto (z prawem opcji)  

 
W takiej formie przejrzyste będzie dokonanie osobnego fakturowania według faktycznych Odbiorców, a ilość 
formalności i dokumentów, w tym czasu znacząco się zminimalizuje.  
Przykładem takiego postępowania jest poniższy Zamawiający:  
https://miniportal.uzp.gov.pl/Postepowania/17739d7d-e8da-4475-8e74-ff6f2443e36f 
 
2. Zawierana jest jedna Umowa Generalna, a Umowy Szczegółowe według Nabywcy i NIP (kolumna 2 i 3 Załącznika nr 
5 do SWZ).  
W danym przypadku pod każdym z Nabywców załączniki do Umowy wyszczególnią poszczególnych Odbiorców. Innymi 
słowy pod Umową na dany NIP będą zawarci w Załączniku do Umowy wszyscy Odbiorcy z danymi z Załącznika nr 5 do 
SWZ wraz z dodaniem nowych kolumn jak w scenariuszu nr 1.  
Nowe kolumny do Załącznika do Umowy:  

 Wartość netto  
 VAT  
 Wartość Brutto  
 Wartość netto (z prawem opcji)  
 VAT (z prawem opcji)  
 Wartość Brutto (z prawem opcji)  

W takiej formie przejrzyste również będzie dokonanie osobnego fakturowania według faktycznych Odbiorców, a ilość 
formalności i dokumentów i w tym przypadku znacząco się zmniejszy. 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany sposobu podpisywania Umów szczegółowych.  
 

https://miniportal.uzp.gov.pl/Postepowania/17739d7d-e8da-4475-8e74-ff6f2443e36f
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Pytanie 9 (pierwsze) 
Dotyczy: Trybu zawierania Umów  
Czy Zamawiający dopuszcza korespondencyjne zawarcie umów? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zawarcie umów drogą korespondencyjną. 
 
Pytanie 9 (drugie) 
Dotyczy: Formy przekazywania podpisanych Umów  
a) Czy główni Nabywcy w ramach korespondencyjnego zawierania umów zgromadzą wszystkie umowy szczegółowe 
jednostek podległych, biorących udział w przetargu i prześlą je do wybranego w postępowaniu Wykonawcy ?  
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż główni Nabywcy w ramach korespondencyjnego zawierania umów nie będą 
gromadzić wszystkich umów szczegółowych jednostek podległych i przesyłać tych umów do wybranego w 
postępowaniu Wykonawcy. 
 
b) Czy Wykonawca będzie mógł zebrać i odesłać umowy zawierane z tym samym nabywcą (ten sam nr NIP) na jeden 
główny adres w celu przyśpieszenia procesu podpisywania umów?  
 
Odpowiedź: w celu usprawnienia podpisywania umowy szczegółowe winny zostać wysłane do poszczególnych 
Odbiorców. 
 
 
Pytanie 10 
Dotyczy: Daty podpisania Umów  
Czy Zamawiający podpiszą umowy szczegółowe w tym samym dniu aby ujednolicić termin zawarcia umów? 
 
Odpowiedź: Data podpisania umów szczegółowych będzie ustalana między Sprzedawcą a Odbiorcą. Może ona być 
ujednolicona. 
 
Pytanie 11 
Czy Zamawiający zmieni w SWZ Rozdział 20.2 w obrębie:  
a) Wymogu dostarczenia 3 egzemplarzy – na 2 egzemplarze?  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ w powyższym zakresie 
 
b) Wymogu, aby to Wykonawca dostarczył Zamawiającemu Umowy do podpisu ? - Projekty Umowy Generalnej jak i 
przyszłych Umów Szczegółowych to wzory Zamawiającego. Bezzasadnym jest, aby to Wykonawca owe wzory 
edytował, przygotowywał i drukował celem dostarczenia do Zamawiającego.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie 12 
Dotyczy: Wymogów dot. podpisywania Umów  
a) Czy Zamawiający usunie lub wydłuży termin wskazany w § 6 ust 1 pkt 4 Umowy Generalnej?  
Z uwagi na bardzo dużą przewidywaną ilość umów zawieranych w niniejszym postępowaniu wnosimy o usunięcie w/w 
obowiązku lub wydłużenie terminu na zwrot do 90 dni (z uwagi na termin realizacji w roku 2021). Termin 30 dniowy 
może okazać się niewystarczający w przypadku dużej ilości umów.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy generalnej w powyższym 
zakresie. Wskazany w § 6 ust 1 pkt 4 Umowy Generalnej termin 60-dniowy powinien być wystarczający. 
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b) Czy Zamawiający doda do umów analogiczne zapisy dot. obowiązku przesłania przez Zamawiających umów do 
Wykonawcy w określonym terminie? Z uwagi na równe traktowanie stron stosunku cywilnoprawnego wnioskujemy o 
uwzględnienie prośby Wykonawcy  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy szczegółowej w 
powyższym zakresie 
 
c) Czy Zamawiający ujednolici zapisy Umowy Generalnej i Umów Szczegółowych w zakresie przedmiotowych terminów? 
Umowa Generalna przewiduje inne terminy na odesłanie Umów niż Umowy Szczegółowe.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umów w powyższym zakresie. 
 
 
 
Pytanie 13 
Dotyczy: Wykazu Nabywców  
Czy Zmawiający uzupełni i udostępni przed terminem składania ofert Załącznik nr 7 do SIWZ o nazwy Nabywców z nr 
NIP i przyporządkuje do nich poszczególnych odbiorców (jednostki)– zgodne z centralizacją VAT? 
 
Odpowiedź: nr NIP nabywców podane są w kol. C zał. 5 do SWZ 
 
Pytanie 14 
Dotyczy Operatora Systemu Dystrybucyjnego.  
Na terenie jakiego OSD znajdują się punktu poboru objęte postepowaniem przetargowym? 
 
Odpowiedź: TAURON POLSKA ENERGIA S.A. – Tauron Dystrybucja S.A. 
 
Pytanie 15 
Dotyczy: Pełnomocnictwa  
Czy Zamawiający zgodzi się na udzielenie Pełnomocnictwa do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy wg 
wzoru Wykonawcy, który to Wykonawca przedłoży Zamawiającemu do wcześniejszej akceptacji ?  
Odpowiednie zapisy w Pełnomocnictwie są niezbędne celem skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści podpisanie pełnomocnictwa na wzorze stosowanym przez Wykonawcę, jeżeli będzie 
zawierał wyłącznie wymagany opis przedmiotu pełnomocnictwa niezbędny do realizacji czynności zmiany sprzedawcy. 
 
Pytanie 16 
Dotyczy: Wskazania sprzedawcy rezerwowego  
Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatorów 
Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o zawarciu umowy sprzedaży jest zobowiązany do 
wskazania sprzedawcy rezerwowego, co jest jednoznaczne ze złożeniem oświadczenia w przedmiocie dokonania przez 
Zamawiającego wyboru sprzedawcy rezerwowego.  
Dotychczas Odbiorcy posiadający umowy dystrybucyjne nie mieli możliwości wyboru sprzedawcy rezerwowego z uwagi 
na fakt, że tylko jeden sprzedawca działający na właściwym obszarze danego Operatora Systemu Dystrybucyjnego 
deklarował w ramach Generalnej Umowy Dystrybucyjnej taką gotowość. W związku z tym, że pojawili się nowi 
sprzedawcy deklarujący chęć świadczenia usług sprzedaży rezerwowej, Odbiorcy zyskali możliwość wyboru sprzedawcy 
rezerwowego. Odbiorcy mogą wybrać sprzedawcę rezerwowego na etapie zawarcia umowy dystrybucyjnej. Natomiast 
sprzedawca - zgłaszając umowę sprzedaży i działając w imieniu klienta, będzie mógł zmienić ten wybór. 
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Zamawiający wskazuje wybranego przez siebie sprzedawcę rezerwowego z wykazu sprzedawców rezerwowych 
dostępnego na stronie internetowej danego OSD innego niż sprzedawca będący Stroną Umowy sprzedaży 
energii elektrycznej. Upoważnia tym samym Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w jego imieniu i na 
jego rzecz – w przypadku wygaśnięcia lub zaprzestania wykonywania umowy sprzedaży przez dotychczasowego 
sprzedawcę – umowy sprzedaży rezerwowej ze wskazanym przez siebie sprzedawcą rezerwowym.  
Wymóg by sprzedawcą rezerwowym mógł być tylko inny sprzedawca niż sprzedawca będący stroną zawartej umowy 
sprzedaży - nie dotyczy przypadku, gdy wykaz sprzedawców rezerwowych dla danego OSD obejmuje tylko jednego 
sprzedawcę.  
Zwracamy się tym samym z zapytaniem czy Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty, na 
etapie podpisywania umowy każdorazowo wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego? – Wykonawca 
proponuje tu rozwiązanie polegające na przedłożeniu każdemu z Odbiorców (według NIP) oświadczenia 
w danym zakresie.  
Wskazanie wybranego sprzedawcy rezerwowego na etapie zgłaszania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej do OSD warunkuje pozytywną weryfikację zgłoszenia zmiany sprzedawcy. 
 
Odpowiedź: Zamawiający akceptuje zaproponowany sposób wyboru sprzedawcy rezerwowego. 
 
Pytanie 17 
Dotyczy: Umów o świadczenie usług dystrybucji  
Czy umowy o świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich ppe zawarte są na czas nieokreślony? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z posiadaną wiedzą wszyscy uczestnicy przetargu posiadają umowy dystrybucyjne zawarte na 
czas nieokreślony. 
 
Pytanie 18 
Dotyczy: Układów pomiarowo rozliczeniowych  
Czy wszystkie układy pomiarowe w grupie taryfowej Bxx są dostosowane do zasady TPA? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wiedzy, aby jakiś punkt poboru energii elektrycznej opisany w załączniku nr 1 do 
SWZ rozliczany w grupach taryfowych B nie był dostosowany do zasady TPA. 
 
Pytanie 19 
Czy Zamawiający posiada poprawne i kompletne dane wszystkich ppe (m.in. adresy, przeznaczenie i nr ppe) i poprawi 
załącznik nr 5 do SIWZ?  
Załącznik nr 5 do SIWZ zawiera na dzień dzisiejszy minimum braki, m.in. w zakresie adresów, numerów domów lub 
działek oraz niekompletne lub błędnie określone nr ppe czy dane dot. m.in. zużycia energii:  
a) Czy dane zostaną poprawione przed terminem składania ofert tak aby Wykonawcy mieli dostęp do kompletnych i 
poprawnych danych przed terminem składania ofert?  
 
Odpowiedź: Zamawiający obecnie nie poprawi  (odpowiednio skoryguje) załącznika nr 5 do SWZ. To Odbiorcy ponoszą 
odpowiedzialność za poprawność przekazywanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy 
 
b) Czy Zamawiający zobowiązuje się do przekazania wyłonionemu Wykonawcy, do dnia podpisania umowy 
edytowalnego pliku (excel) zawierającego kompletne i poprawne dane dla wszystkich ppe i wszystkich jednostek, w 
celu przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy i zgłoszenia umów do realizacji u OSD? Informujemy, że 
Wykonawca musi otrzymać kompletne i poprawne dane aby skutecznie zgłosić umowy do realizacji u Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego. Jednocześnie wskazujemy, iż dane te powinny zostać przekazane przez 
głównego Zamawiającego w celu uniknięcia rozbieżności i błędów mogących wystąpić w wyniku 
dzielenia danych pomiędzy poszczególne jednostki. Opis przedmiotu zamówienia przedstawiony w SIWZ 

jest wiążący dla Zamawiającego i nie może ulegać zmianie przed podpisaniem umowy.  
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Odpowiedź: Zamawiający przekaże posiadany załącznik nr 5 do SWZ w formie edytowalnego pliku (excel). To Odbiorcy 
ponoszą odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazywanych danych niezbędnych do przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy. 
 
Pytanie 20 
Dotyczy: naliczania kar umownych za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy  
Potrącanie kar z należnego wynagrodzenia będzie powodowało problemy na etapie rozliczeń gdyż konieczne będzie 
korygowanie już wystawionych faktur o wartość kar wynikających z not obciążeniowych. Ponadto Wykonawca powinien 
otrzymać informację z jakiego tytułu zobowiązany jest do zapłacenia kar umownych. Dlatego też zwracamy się z 
pytaniem:  
Czy Zamawiający zmodyfikuje przedmiotowe zapisy (Umowa Generalna §3 ust. 4; pkt. 4 oraz Umowa Szczegółowa §8 
ust 5) na następujący?:  
„W przypadku naliczenia kar umownych Odbiorca wystawi notę obciążeniową. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty 
w terminie określonym w nocie obciążeniowej.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy generalnej oraz 
szczegółowej w powyższym zakresie. Jednocześnie informuje się, iż oświadczenia o potrąceniu zawsze następuje w 
drodze noty obciążeniowej. 
 
Pytanie 21 
Dotyczy: Kar umownych  
a) Czy Zamawiający usunie lub obniży kary umowne w §8 umowy szczegółowej? W ocenie Wykonawcy zaproponowane 
kary są rażąco wysokie i nieadekwatne do ewentualnej szkody. Wnosimy o usunięcie lub obniżenie kar umownych 
również z uwagi na zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Jednocześnie prosimy o wyjaśnienie 
podstaw wyliczenia wysokości poszczególnych kar.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy szczegółowej w 
powyższym zakresie. Ww. zapis został podyktowany dotychczasowym niespełnianiem właściwych standardów 
jakościowych obsługi umów na dostawę energii elektrycznej.  
 
b) Czy Zamawiający odstąpi od naliczenia kary umownej określonej w § 8 umowy generalnej, w przypadku gdy 
umowy szczegółowe przedłożone Wykonawcy do podpisu będą zawierała błędy, braki lub będą niekompletne? 
Informujemy, że w takim przypadku konieczne może być ponowne przygotowanie i przesłanie przez Zamawiającego 
poprawionej umowy szczegółowej. Czy Zamawiający określając termin na odesłanie poszczególnych umów przez 
Wykonawcę wziął powyższą sytuację pod uwagę? Czy termin ulegnie zawieszeniu lub będzie biegł na nowo od 
momentu otrzymania poprawnych i kompletnych dokumentów? Prosimy o wyjaśnienie tej kwestii w zakresie umów 
szczegółowych.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy szczegółowej w 
powyższym zakresie. Ww. zapis został podyktowany dotychczasowym niespełnianiem właściwych standardów 
jakościowych obsługi umów na dostawę energii elektrycznej. 
 
Pytanie 22 
Czy Zamawiający wyjaśni o jakie wady chodzi w zapisach Umowy Generalnej §9 ust. 1?  
Podmiotem odpowiedzialnym za dotrzymanie parametrów jakościowych dostarczanej energii elektrycznej jest Operator 
Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki w sprawie szczegółowych warunków 
funkcjonowania systemu elektroenergetycznego § 13 ust. 4.  
W związku z powyższym, jeżeli to jest przedmiotem danego ustępu, to zwracamy się z zapytaniem:  
Czy Zamawiający wykreśli dany ustęp, gdyż przedmiotem umowy jest sprzedaż energii elektrycznej? 
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy generalnej  w powyższym 
zakresie. Zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego Sprzedawca nawet korzystający z pośrednictwa sieci obsługiwanych 
przez inne podmioty odpowiada za wady ukryte przedmiotu sprzedaży (np. niewłaściwa częstotliwość, napięcie lub 
natężenia, brak ciągłości dostaw). 
 
Pytanie 23 
Dotyczy: Wymogu wglądu do Generalnej Umowy Dystrybucyjnej  
Czy Zamawiający odstąpi od obowiązku wskazanego w rozdz. 16.4 SIWZ w zakresie przedstawienia Zamawiającemu do 
wglądu generalnej umowy dystrybucyjnej lub promesy umowy (z ewentualnym uzasadnionym zastrzeżeniem klauzul 
objętych tajemnicą handlową) ? Informujemy, że w niektórych przypadkach umowy takie są objęte tajemnicą 
handlową i nie mogą być udostępniane stronie trzeciej. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od obowiązku, o którym mowa w 20.4.1 SWZ. 
 
 
 
 
 
Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe wyjaśnienia jako 
stanowiące integralną część SWZ. Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Pzp, stanowisko Zamawiającego zostało przekazane 
do wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu poprzez zamieszczenie wyjaśnień na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania. 
 
 
 

Z poważaniem 
 
Kierownik Wydziału Zamówień Publicznych  
Daniel Bul /-/  
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